
Aage og Johanne Louis-Hansen A/S

Gammel Strandvej 22, 2990 Nivå

Årsrapport for
1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 36 71 78 82

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/12 2023

Niels Peter Louis-
Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aage og Johanne Louis-Hansen A/S Gammel Strandvej 22 2990 Nivå Telefon: 49181648 CVR-nr: 36 71 78 82 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 17. april 2015 Hjemstedskommune: Fredensborg
Bestyrelse	Niels Peter Louis-Hansen, formand Per Ossip Magid Britta Andersen Michael Pram Rasmussen
Direktion	Niels Mazanti
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	-5.153	-3.410	-3.235	-1.373	-590
Resultat før finansielle poster	-3.911	-2.037	-2.659	-1.373	-590
Resultat af finansielle poster	-54.717	-5.557.441	731.406	4.880.243	4.627.540
Årets resultat	-78.273	-5.498.762	728.747	4.878.870	4.626.950
Balance					
Balancesum	20.790.590	21.095.260	26.810.612	26.296.142	21.612.877
Egenkapital	20.313.834	20.667.107	26.415.870	25.937.123	21.308.253
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	560.241	540.251	493.645	461.147	505.593
- investeringsaktivitet	-459.689	-212.724	-31.648	-30.277	0
- finansieringsaktivitet	-227.000	-216.541	-214.456	-195.766	-200.000
Årets forskydning i likvider	-126.448	110.986	247.541	235.104	305.593
Antal medarbejdere	1	1	1	1	0
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	97,7%	98,0%	98,5%	98,6%	98,6%
Egenkapitalforrentning	-0,4%	-23,4%	2,8%	20,7%	24,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder at besidde aktier i de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på TDKK 78.273, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 20.313.834.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende, og betragtes som et spejlbillede af udviklingen på de finansielle markeder i regnskabsåret. For regnskabsåret 2023/24 forventes et positivt resultat med forbehold for kursudviklingen på aktiemarkedet.

Som led i en styrkelse af Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds langsigtede ejerskab af Coloplast A/S har Fonden sammen med Niels Peter Louis-Hansen pr. august 2023 stiftet Coloplast Holding ApS, der er største aktionær i Coloplast A/S.

Coloplast Holding ApS er stiftet ved indskud af Coloplast aktier fra Aage og Johanne Louis-Hansen A/S og fra Niels Peter Louis-Hansen.

Holdingselskabet ejer nu 29% af kapitalen og råder over 51% af stemmerne i Coloplast A/S.

Forskning og udvikling

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktivitet.

Eksternt miljø

Som følge af at selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, er selskabets miljøpåvirkning isoleret set begrænset og vurderes uvæsentlig.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Selskabets ledelse varetager forhold knyttet til samfundsansvar i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Forretningsmodel

Aage og Johanne Louis-Hansen A/S blev som helejet datterselskab af Aage og Johanne Louis-Hansens Fond stiftet på et værdigrundlag, der via investeringer skal understøtte Fondens formål om at støtte og gavne almenheden. Dette værdigrundlag og samfundsansvar er stadig bærende for selskabet og Fonden og en uadskillelig del af selskabets og Fondens virke.

Selskabets organisation består af en bestyrelse på fire personer samt en direktør, der forestår den daglige ledelse.

Medarbejderansvar og sociale forhold

I Aage og Johanne Louis-Hansen A/S har såvel bestyrelse som daglige ledelse fokus på, at der eksisterer et arbejdsmiljø, som er baseret på integritet, tillid, åbenhed og samarbejde. Der lægges vægt på en lille afstand mellem ledelse og medarbejdere og på en tryk, uformel omgangstone båret af gensidig respekt. Selskabet har fokus på diversitet i forhold til alder og køn. Medarbejderne udgør en vigtig del af selskabets virke. I den daglige tilrettelæggelse af opgaver har selskabet fokus på, at der er en kontinuerlig overlevering af arbejdsopgaver, så der både sikres udvikling og en rimelig personuafhængighed i opgaveløsningen. Der følges løbende op på lovpligtige APV'er, og der er udarbejdet retningslinjer for godt samvær i arbejdsregi.

Hovedaktivitet

Selskabet varetager Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds erhvervsmæssige aktiviteter.

Ledelsesberetning

Investeringer

Selskabets væsentligste investering er foretaget, via ejerandelen i Coloplast Holding ApS, i det børsnoterede selskab Coloplast A/S, som i sin årsrapport på hjemmesiden www.coloplast.com redegør for koncernens ESG-politik. Selskabet har fundet Coloplast A/S' ESG-politik tilfredsstillende.

Selskabets øvrige investeringer består af investeringer i såvel børsnoterede obligationer og aktier som i mindre omfang i unoterede investeringer. De unoterede investeringer foretages primært via eksterne kapitalforvaltere.

Påvirkning på det eksterne miljø

Aage og Johanne Louis-Hansen A/S ønsker at medvirke til forsvarligt forbrug og har løbende fokus på at begrænse eget energiforbrug i forbindelse med organisationens drift. Da selskabet og Fonden drives af et forholdsvis lille sekretariat på omkring 5 personer, er den miljø- og klimamæssige påvirkning fra selskabets og Fondens egen drift begrænset, og selskabet ser ikke nogen væsentlige risici i denne forbindelse. Selskabet har derfor bestemt, at det på dette tidspunkt ikke er nødvendigt med en politik for klima og miljø. Selskabet vurderer løbende, hvorvidt behovet for at have en politik skulle ændre sig, og området vil fortsat have selskabets opmærksomhed.

Menneskerettigheder og anti-korruption

Selskabet vurderer, at Fondens og selskabets formaliserede procedurer og foranstaltninger væsentligt reducerer selskabets eksponering mod risici for hvidvask, korruption, uetisk adfærd, bestikkelse, samt krænkelse af respekt for menneskerettigheder. Grundet de eksisterende foranstaltninger og deraf lave risici har selskabet vurderet, at det ikke er nødvendigt at have politikker for områderne menneskerettigheder samt antikorruption og bestikkelse. Selskabet vurderer løbende, hvorvidt dette skulle ændre sig. Området vil fortløbende have selskabets opmærksomhed.

Risici

Selskabets finansielle investeringsprofil er båret af en begrænset risikovillighed med henblik på løbende at sikre et stabilt afkast således, at selskabets evne til at understøtte Fondens filantropiske arbejde løbende sikres på såvel kort som langt sigt.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning, jf. Årsregnskabsloven §99b

Aage og Johanne Louis-Hansen A/S' bestyrelse består ved udgangen af regnskabsåret af tre mænd og én kvinde. Med bestyrelsens nuværende sammensætning er der tale om en ligelig fordeling.

Selskabets direktion består af ét medlem, og der er således tale om en ligelig fordeling. Selskabet har ikke andre ledelsesniveauer under direktionen.

Oversigt over bestyrelsens og direktionens sammensætning de seneste fem år:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19*
Antal bestyrelsesmedlemmer	4	4	4	4	n/a
Andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen i %	25%	25%	25%	25%	n/a
Måltal for andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen	25%	25%	25%	25%	n/a
Ligelig fordeling i bestyrelsen opfyldt?	Ja	Ja	Ja	Ja	n/a
Antal direktionsmedlemmer	1	1	1	1	4
Andel af underrepræsenteret køn i direktionen i %	n/a	n/a	n/a	n/a	25%
Måltal for andel af underrepræsenteret køn i direktionen	n/a	n/a	n/a	n/a	25%
Ligelig fordeling i direktionen opfyldt?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

*Selskabet havde til og med regnskabsår 2018/19 ikk en bestyrelse.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

Selskabet har ikke fundet det relevant at udarbejde en politik for dataetik, fordi selskabet alene i begrænset omfang behandler data i forbindelse med selskabets investeringsaktivitet.

Selskabet behandler i øvrigt ingen data og anvender ingen nye teknologier som led i selskabets hovedaktivitet. Selskabet gennemfører således ikke specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer, ej heller ved brug af sociale medier eller andre eksterne leverandører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Andre driftsindtægter		1.242	1.373
Andre eksterne omkostninger		-2.216	-675
Bruttoresultat		-974	698
Personaleomkostninger	1	-2.937	-2.735
Resultat før finansielle poster		-3.911	-2.037
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.363.949	0
Finansielle indtægter	2	1.371.467	601.910
Finansielle omkostninger	3	-62.235	-6.159.351
Resultat før skat		-58.628	-5.559.478
Skat af årets resultat	4	-19.645	60.716
Årets resultat	5	-78.273	-5.498.762

Balance 30. september 2023

Aktiver

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	18.809.666	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	351.905	19.405.417
Deposita	7	937	0
Finansielle anlægsaktiver		19.162.508	19.405.417
Anlægsaktiver		19.162.508	19.405.417
Andre tilgodehavender		821	919
Udskudt skatteaktiv	9	41.072	60.716
Selskabsskat		21.673	25.396
Tilgodehavender		63.566	87.031
Værdipapirer	8, 10	1.453.356	1.543.163
Likvide beholdninger		111.160	59.649
Omsætningsaktiver		1.628.082	1.689.843
Aktiver		20.790.590	21.095.260

Balance 30. september 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		19.963.834	20.342.107
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	275.000
Egenkapital		20.313.834	20.667.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		313	79
Gæld til tilknyttede virksomheder		475.450	427.450
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		297	297
Anden gæld		696	327
Kortfristede gældsforpligtelser		476.756	428.153
Gældsforpligtelser		476.756	428.153
Passiver		20.790.590	21.095.260
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15		
Begivenheder efter balancedagen	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	50.000	20.342.107	275.000	20.667.107
Betalt ordinært udbytte	0	0	-275.000	-275.000
Årets resultat	0	-378.273	300.000	-78.273
Egenkapital 30. september	50.000	19.963.834	300.000	20.313.834

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-78.273	-5.498.762
Regulering	11	74.362	5.496.725
Ændring i driftskapital	12	696	-127
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-3.215	-2.164
Renteindbetalinger og lignende		559.986	547.408
Renteudbetalinger og lignende		-252	-22
Pengestrømme fra ordinær drift		556.519	545.222
Betalt selskabsskat		3.722	-4.971
Pengestrømme fra driftsaktivitet		560.241	540.251
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-459.689	-212.724
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-459.689	-212.724
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		48.000	33.459
Betalt udbytte		-275.000	-250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-227.000	-216.541
Ændring i likvider		-126.448	110.986
Likvider 1. oktober		1.602.812	1.842.654
Kursregulering omsætningsværdipapirer		88.152	-350.828
Likvider 30. september		1.564.516	1.602.812
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		111.160	59.649
Værdipapirer		1.453.356	1.543.163
Likvider 30. september		1.564.516	1.602.812

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.483	2.356
Andre omkostninger til social sikring	4	4
Andre personaleomkostninger	450	375
	<u>2.937</u>	<u>2.735</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.483	2.356
Bestyrelse	450	375
	<u>2.933</u>	<u>2.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
2. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.160.633	475.523
Andre finansielle indtægter	210.834	126.387
	<u>1.371.467</u>	<u>601.910</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
3. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	5.759.018
Andre finansielle omkostninger	62.235	400.333
	<u>62.235</u>	<u>6.159.351</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
4. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	19.645	-60.716
	<u>19.645</u>	<u>-60.716</u>

Selskabet indgår i en teknisk sambeskatning med moderfonden Aage og Johanne Louis-Hansens Fond. Aktuelle skatteforpligtelser afsættes således i moderfondens årsregnskab.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	275.000
Overført resultat	-378.273	-5.773.762
	<u>-78.273</u>	<u>-5.498.762</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	20.173.615	0
Kostpris 30. september	<u>20.173.615</u>	<u>0</u>
Årets opskrivninger, netto	-1.363.949	0
Værdireguleringer 30. september	<u>-1.363.949</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>18.809.666</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Coloplast Holding Aps*	Fredensborg	67.302.517	37,4 / 28,9%

*Selskabet har endnu ikke aflagt første årsrapport.

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober	13.339.827	0
Tilgang i årets løb	205.715	937
Afgang i årets løb	-13.220.938	0
Kostpris 30. september	324.604	937
Opskrivninger 1. oktober	6.065.590	0
Årets opskrivninger	664.389	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-6.702.678	0
Opskrivninger 30. september	27.301	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	351.905	937

8. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. september
	TDKK	TDKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	642.106	0
Aktier, herunder børsnoteret private equity	70.636	1.313.101
Obligationer (børsnoterede)	17.515	140.255
Private equity (unoterede)	22.283	351.904

Dagsværdien for børsnoterede værdipapirer opgøres på grundlag af den senest noterede børskurs.

Dagsværdien for unoterede investeringer (private equity) opgøres på baggrund af modtagne rapporteringer fra forvaltere med regulering for indbetalinger og udlodninger siden dateringen af senest modtagne rapportering.

Dagsværdi ultimo fremgår af anlægsnoterne.

Private equity investering består af følgende:

- Dansk Vækstkapital III K/S
- Maj Invest Financial Inclusion Fund III K/S
- Whitecroft Capital Management
- AEP Logistics Properties
- Portman Square Private Equity IV AIF A/S
- Nordea Private Equity Co-Investment Fund I
- CataCap III K/S
- Københavns Boligejendomsselskab A/S

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
9. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	60.716	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-19.645	60.716
Udskudt skatteaktiv 30. september	41.072	60.716

Udskudt skatteaktiv vedrører den regnskabsmæssige værdi af fremførte underskud som senere forventes anvendt inden for en kortere årrække.

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
10. Værdipapirer		
Aktier	1.313.101	1.442.358
Obligationer	140.255	100.805
	1.453.356	1.543.163

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.371.467	-601.910
Finansielle omkostninger	62.235	6.159.351
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.363.949	0
Skat af årets resultat	19.645	-60.716
	74.362	5.496.725

	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	93	-79
Ændring i leverandører mv.	603	-48
	696	-127

Noter til årsregnskabet

2022/23	2021/22
TDKK	TDKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Restcommitment (investeringstilsagn) i forbindelse med selskabets indgåede aftaler om deltagelse i investeringer udgør pr. 30. september	514.299	276.204
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

Selskabet har pr. 30. september 2023 en huslejeforpligtelse på TDKK 4.510 hvoraf TDKK 1.024 forfalder inden for et år.

14. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond
Gammel Strandvej 22A
2990 Nivå

Hovedaktionær
(ejerandel 100 %)

Øvrige nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

2022/23	2021/22
TDKK	TDKK

15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar	80	56
Skatterådgivning	13	75
Andre ydelser	115	113
	<u>208</u>	<u>244</u>

16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aage og Johanne Louis-Hansen A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt kursregulering på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb. Opskrivninger indregnes direkte på egenkapitalen. Eventuel tilbageførsel af tidligere opskrivinger føres direkte på egenkapitalen. Nedskrivninger, der overstiger tidligere opskrivinger direkte på egenkapitalen, føres i resultatopgørelsen.

Den samlede opskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges til "Reserve for opskrivinger" under egenkapitalen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med vurderet negativ dagsværdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver, omfatter noterede og unoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

For unoterede værdipapirer opgøres dagsværdien på baggrund af modtagne rapporteringer fra forvaltere med regulering for indbetalinger og udlodninger siden datering af senest modtagne rapportering.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita som måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Britta Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b2fa9607-f673-4024-b1d9-a2479037c7cf

IP: 91.144.xxx.xxx

2023-12-14 20:07:05 UTC



Niels Peter Louis-Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: ba030009-c036-4d8d-aec3-b0451cd590b9

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-12-14 22:05:51 UTC



Niels Mazanti

Direktør

Serienummer: 7bfa1cba-4e75-4dc1-9337-746e016acafc

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-12-15 14:04:28 UTC



Michael Pram Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 081246c8-44c0-4538-91c5-bbc3660a5cbe

IP: 176.21.xxx.xxx

2023-12-15 15:03:50 UTC



Per Ossip Magid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ccfe0ea7-39ce-48e7-977f-e4e17148d61f

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-12-15 17:50:33 UTC



Claus Christensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers

Serienummer: 38d1cd42-9bb3-4e35-a3b1-a418f626f656

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-12-17 10:41:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: S407U-DVIEI-5V0G5-CH5VW-TU3UX-NI7NX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Peter Louis-Hansen

Dirigent

Serienummer: ba030009-c036-4d8d-aec3-b0451cd590b9

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-12-17 12:51:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: S407U-DVIEI-5V0G5-CH5VW-TU3JUX-NI7NX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**